# Elearningforce International ApS

Europaplads 16, 4., 8000 Aarhus C CVR no. 32 13 97 28

Annual report for the year 1 January - 31 December 2017

Approved at the Company's annual general meeting on 15 March 2018

Chairman:







#### Contents

Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Independent auditor's report	3
Management's review	5
Financial statements 1 January - 31 December Income statement	7 7
Balance sheet Statement of changes in equity	8 10
Notes to the financial statements	11



# Management's review

#### Company details

Name

Address, Postal code, City

Elearningforce International ApS Europaplads 16, 4., 8000 Aarhus C

CVR no.

Established Registered office

Financial year

Aarhus 1 January - 31 December

32 13 97 28

23 April 2009

Website

www.elearningforce.com

Telephone

+45 70 27 91 91

Board of Directors

Paul Ferdinand Andringa Christopher Charles Ostler

Robert Nederby

Bjarne Holst Mortensen Lars Damsgaard Andersen

**Executive Board** 

Lars Vestergaard

Auditors

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab

Værkmestergade 25, P.O. Box 330, 8100 Aarhus C, Denmark



#### Management's review

#### **Business review**

Elearningforce International ApS is a software company developing and marketing systems for Learning Management and related areas. The Company is also engaged in Professional Service Consulting activities.

Since 2009, SharePoint Learning Management System has been launched and sold directly through subsidiaries and agents to public and private enterprises on the global market. A new product line, LMS365, based on Microsoft Cloud Solution Office 365, was released in 2014. This new product line is expected to contribute to a continued positive development in the Company also i 2018.

The Company owns all shares in Elearningforce UK Limited, Elearningforce Corporation and SLIP Holding ApS.

#### Financial review

The income statement for 2017 shows a profit of DKK 28,380 against a profit of DKK 1,219,665 last year, and the balance sheet at 31 December 2017 shows equity of DKK 8,836,101.

The Company has chosen to repay the subordinated loan capital before the ordinary maturity date, which has resulted in increased financial expenses in the financial year 2017. Moreover, provision for exit bonus in connection with transfer of equity investments has also resulted in increased financial expenses.

Overall, the two increased non-recurring financial expense items have affected the financial statements by DKK 1,356 thousand before tax.

The Company's sale of time limited licences has increased, which means that accrued revenue at 31 December 2017 amounts to approx. DKK 10,600 thousand against approx. DKK 7,200 thousand in the previous year. The accrued amount will be recognised as income over the next 1-3 years.

Management considers under those circumstances the Company's financial performance in the year satisfactory.

#### Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

#### Outlook

The Company expects to report growth in 2018 and to enjoy satisfactory positive results.



#### Income statement

Note	DKK	2017	2016
3	Gross margin Staff costs Amortisation/depreciation and impairment of intangible	15,607,949 -9,706,119	14,565,455 -9,101,309
	assets and property, plant and equipment	3,880,830	-3,659,891
4 5	Profit before net financials Income from investments in group entities Financial income Financial expenses	2,021,000 7,813 243,495 -2,228,297	1,804,255 219,273 294,700 -788,667
6	Profit before tax Tax for the year	44,011 -15,631	1,529,561 -309,896
	Profit for the year	28,380	1,219,665
	Recommended appropriation of profit Proposed dividend recognised under equity Other statutory reserves Retained earnings/accumulated loss	0 2,565,308 -2,536,928 28,380	1,500,000 2,616,369 -2,896,704 1,219,665



# Balance sheet

Note	DKK	2017	2016
7	ASSETS Fixed assets Intangible assets		
	Completed development projects Acquired intangible assets Goodwill	10,452,945 129,997 0	9,811,626 216,667 229,167
		10,582,942	10,257,460
8	Property, plant and equipment		
	Other fixtures and fittings, tools and equipment	12,826	21,883
		12,826	21,883
9	Investments		
	Investments in group entities, net asset value	3,299,596	3,411,888
		3,299,596	3,411,888
	Total fixed assets	13,895,364	13,691,231
	Non-fixed assets Receivables		
	Trade receivables Receivables from group entities Income taxes receivable Other receivables Prepayments	4,292,614 1,016,339 97,920 97,195 179,336	4,587,999 823,885 0 91,738 105,419
		5,683,404	5,609,041
	Cash	6,497,713	6,084,041
	Total non-fixed assets	12,181,117	11,693,082
	TOTAL ASSETS	26,076,481	25,384,313



# Balance sheet

Note	DKK	2017	2016
	EQUITY AND LIABILITIES Equity		
	Share capital Reserve for development costs Retained earnings Dividend proposed for the year	138,888 5,181,677 3,515,536 0	138,888 2,616,369 5,880,927 1,500,000
	Total equity	8,836,101	10,136,184
	Provisions Deferred tax Other provisions	1,979,200 1,938,599	2,006,700 355,439
	Total provisions	3,917,799	2,362,139
	Liabilities other than provisions Non-current liabilities other than provisions		
	Subordinate loan capital	0	1,445,190
	Constant Patricks and the state of the state	0	1,445,190
	Current liabilities other than provisions Subordinate loan capital Trade payables Payables to group entities Other payables	0 627,762 60,029 1,763,800	824,044 686,916 97,116 2,362,637
	Deferred income	10,870,990	7,470,087
	Total liabilities other than provisions	13,322,581	11,440,800
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES	13,322,581	12,885,990
	TOTAL EQUIT AND LIABILITIES	26,076,481	25,384,313

Total	-301,298	1,219,665 242,817	10,136,184	171,537	8,836,101
Dividend proposed for the year	000	1,500,000	1,500,000	-1,500,000	0
Retained	-426,298 12,911,112 -3 950 000	-2,896,704 242,817	5,880,927	1/1,53/	3,515,536
Reserve for development costs	000	2,616,369	2,616,369 2,565,308		5,181,677
Share capital	125,000 63,888 -50.000	00	138,888		138,888



#### Notes to the financial statements

#### 1 Accounting policies

The annual report of Elearningforce International ApS for 2017 has been prepared in accordance with the provisions applying to reporting class B enterprises under the Danish Financial Statements Act.

The accounting policies applied by the Company are consistent with those of last year.

#### Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Receivables and payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the most recent financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

#### Foreign group entities

Foreign subsidiaries and associates are considered separate enterprises. Items in such enterprises' income statements are translated at the average exchange rates for the month, and their balance sheet items are translated at the exchange rates at the balance sheet date. Foreign exchange differences arising on translation of the opening equity of such enterprises at the exchange rates at the balance sheet date and on translation of the income statements from the average exchange rates to the exchange rates at the balance sheet date are recognised directly in equity.

#### Income statement

#### Revenue

Income from the sale of services, which comprises consultancy assistance, etc., is recognised in the income statement as the services are rendered.

Income from the sale of time-limited software licences is considered leasing of a right of use and is therefore recognised in line with the transfer of the right.

Income from the sale of indefinite software licences is recognised as sale of goods when delivery and transfer of risk to the buyer have taken place.

Revenue is measured at the fair value of the agreed consideration excluding VAT and taxes charged on behalf of third parties. All discounts and rebates granted are recognised in revenue.

#### Gross margin

The items revenue, change in inventories of finished goods and work in progress, work performed for own account and capitalised, other operating income and external expenses have been aggregated into one item in the income statement called gross margin in accordance with section 32 of the Danish Financial Statements Act.

#### Other operating income

Other operating income comprise items of a secondary nature relative to the entity's core activities, including gains or losses on the sale of non-current assets.



#### Notes to the financial statements

#### 1 Accounting policies (continued)

#### Other external expenses

Other external expenses include the year's expenses relating to the entity's core activities, including expenses relating to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, etc.

#### Staff costs

Staff costs include wages and salaries, including compensated absence and pension to the Company's employees, as well as other social security contributions, etc. The item is net of refunds from public authorities.

#### Amortisation/depreciation

The item comprises amortisation/depreciation of intangible assets and property, plant and equipment.

The cost for completed development projects and acquired intangible assets are amortised over the expected useful life.

Goodwill is amortised over the expected economic life of the asset, measured by reference to Management's experience in the individual business segments.

The basis of depreciation for other fixtures and fittings, tools and equipment is based on the residual value of the asset and is reduced by impairment losses, if any. The depreciation period and the residual value are determined at the time of acquisition and are reassessed every year. Where the residual value exceeds the carrying amount of the asset, no further depreciation charges are recognised.

Where individual components of an item of property, plant and equipment have different useful lives, they are accounted for as separate items, which are depreciated separately.

In case of changes in the depreciation period or the residual value, the effect on the depreciation charges is recognised prospectively as a change in accounting estimates.

The basis of amortisation, which is calculated as cost less any residual value, is amortised on a straight line basis over the expected useful life. The expected useful lives of the assets are as follows:

Completed development projects	5 years
Acquired intangible assets	5 years
Goodwill	5 years
Other fixtures and fittings, tools and equipment	3 years

Intangible assets as well as the amortisation method and period chosen should be reassessed regularly.

The basis of depreciation, which is calculated as cost less any residual value, is depreciated on a straight line basis over the expected useful life. The expected useful lives of the assets are as follows:

Residual values of property, plant and equipment are subject to annual reassessment. The Company has no significant residual values relating to property, plant and equipment other than those relating to the Company's land.

#### Income from investments in subsidiaries

A proportionate share of the underlying entities' profit/loss after tax is recognised in the income statement according to the equity method. Shares of profit/loss after tax in subsidiaries are presented as separate line items in the income statement. Full elimination of intra-group gains/losses is made for equity investments in subsidiaries.



#### Notes to the financial statements

	DKK	2017	2016
3	Staff costs Wages/salaries Pensions Other social security costs Other staff costs	8,774,864 728,593 185,217 17,445 9,706,119	8,211,148 695,430 179,489 15,242 9,101,309
	Average number of full-time employees	13	13
4	Financial income Interest receivable, group entities Other interest income Exchange gain	185,873 2,404 55,218 243,495	211,341 3,157 80,202 294,700
5	Financial expenses Interest expenses Exchange adjustments Exchange losses	1,584,585 382,372 261,340 2,228,297	334,054 360,269 94,344 788,667
6	Tax for the year Deferred tax adjustments in the year	15,631 15,631	309,896 309,896



# Notes to the financial statements

#### 7 Intangible assets

DKK	Completed development projects	Acquired intangible assets	Goodwill	Total
Cost at 1 January 2017 Additions in the year	22,436,700 4,197,256	260,000 0	1,250,000 0	23,946,700 4,197,256
Cost at 31 December 2017	26,633,956	260,000	1,250,000	28,143,956
Impairment losses and amortisation at 1 January 2017 Amortisation in the year	12,625,074 3,555,937	43,333 86,670	1,020,833 229,167	13,689,240 3,871,774
Impairment losses and amortisation at 31 December 2017	16,181,011	130,003	1,250,000	17,561,014
Carrying amount at 31 December 2017	10,452,945	129,997	0	10,582,942

#### 8 Property, plant and equipment

DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment
Cost at 1 January 2017	21,883
Cost at 31 December 2017	21,883
Depreciation in the year	9,057
Impairment losses and depreciation at 31 December 2017	9,057
Carrying amount at 31 December 2017	12,826



#### Notes to the financial statements

#### 9 Investments

DKK	Investments in group entities, net asset value
Cost at 1 January 2017 Exchange adjustment	3,336,445 -292
Cost at 31 December 2017	3,336,153
Value adjustments at 1 January 2017 Exchange adjustment Dividend distributed Share of the profit/loss for the year Other adjustments, investments Investments with negative net asset value written down over receivables Reversal of prior year set of against receivables Reversal of prior year negative net asset value transferred to provisions Investments with negative net asset value transferred to provisions	75,443 171,750 -200,000 652,297 -644,484 1,740,927 -2,285,050 -355,439 807,999
Value adjustments at 31 December 2017	-36,557
Carrying amount at 31 December 2017	3,299,596

The total carrying amount comprise equity in associates, DKK 829 thousand, and goodwill amounting to DKK 2.471 thousand.

Investments with negative net asset value transferred to provisions amounts to DKK 808 thousand.

Name	Domicile	Interest	Equity DKK	Profit/loss DKK
Subsidiaries				
Elearningforce UK Limited	London	100.00%	-1,654,443	-29,520
Elearningforce Corporation	New York	100.00%	-894,485	-50,375
SLIP Holding ApS	Aarhus	100.00%	829,074	732,192



#### Notes to the financial statements

10 Contractual obligations and contingencies, etc.

Other contingent liabilities

The Company is facing a potential tax assessment in the US regarding Elearningforce Corporation US. The potential assessment ranges from DKK 9 thousand to DKK 2,493 thousand in a worst case scenario. The Company does not expect the amounts to become payable.

The Company guarantees the liquidity required (up to DKK 81 thousand) for the day-to-day operation of subsidiaries up to the end of 2018, corresponding to the subsidiaries' maximum budgeted cash requirements for 2018.

The Company is jointly taxed with the Company's Danish group companies. As the administrative company, together with the group companies included in the joint taxation, the Company has joint and several unlimited liability for Danish income taxes, withholding taxes on dividends, interest and royalties. The jointly taxed companies' total known net liability in respect of income taxes and withholding taxes payable amounted to DKK 109 thousand at 31 December 2017. Any subsequent corrections of income subject to joint taxation and withholding taxes, etc. could entail an increase in the Company's tax liability.